
有機溶剤健康診断（１） 消費税率：8％

上段:税抜 上段:税抜 上段:税抜
下段:税込 下段:税込 下段:税込

3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240

血　液
肝機能

尿代謝物

有機
1 アセトン － － －

健診
コード 有機溶剤名

検　査
費　用

血　液
貧　血

－

有機
3 イソプロピルアルコール － － －

有機
2 イソブチルアルコール － －

－

有機
5 エチルエーテル － － －

有機
4 イソペンチルアルコール － －

－

有機
16 酢酸イソプロピル － － －

有機
15 酢酸イソブチル － －

－

有機
18 酢酸－エチル － － －

有機
17 酢酸イソペンチル － －

－

有機
20 酢酸ノルマル－プロピル － － －

有機
19 酢酸ノルマル－ブチル － －

－

有機
22 酢酸メチル － － －

有機
21 酢酸ノルマル－ペンチル － －

－

有機
25 シクロヘキサノン － － －

有機
24 シクロヘキサノール － －

－
有機
34 テトラヒドロフラン － －

1

－

有機
41 ２－ブタノール － － －

有機
40 １－ブタノール － －

－

有機
44 メチルエチルケトン － － －

有機
42 メタノール － －

－

有機
46 メチルシクロヘキサノン － － －

有機
45 メチルシクロヘキサノール － －

－

有機
48 ガソリン － － －

有機
47

メチル－ノルマル－
ブチルケトン

－ －

－

有機
50 石油エーテル － － －

有機
49 コールタールナフサ － －

有機溶剤健診基本検査
（診察・問診、尿蛋白）

上段:税抜
下段:税込

上段:税抜
下段:税込

3,000
3,240



有機溶剤健康診断（２） 消費税率：8％

上段:税抜 上段:税抜 上段:税抜
下段:税込 下段:税込 下段:税込

3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,500
3,780
3,500
3,780
3,500
3,780
3,500
3,780
3,500
3,780
3,500
3,780
3,500
3,780
3,500
3,780
8,000 4,500
8,640 4,860
5,500 2,500
5,940 2,700
6,500 3,500
7,020 3,780
5,500 2,500
5,940 2,700
6,500 3,500
7,020 3,780

★ 有機溶剤健康診断の肝機能検査では、ＡＳＴ・ＡＬＴ・γ-ＧＴＰを検査します。

★ 有機溶剤健康診断の肝機能検査では、貧血検査では血色素量・赤血球数を検査します。

★ 有機35の１，１，１－トリクロルエタンの尿代謝物検査は、総三塩化物で実施いたします。

★ 尿代謝物検査の尿検体は健康診断実施時にご提出をお願いしております。別日での検体集荷をご希望される場合には、

検体集荷出張費用が別途発生いたします。（1訪問につき16,200円）

特殊健診のみの場合の出張費用

上段:税抜
下段:税込

30,000
32,400
5,000
5,400

★ 特殊健診のみで巡回する場合は、診察医師の出張費用をご負担ください。

★ 採血検査がある場合は、採血スタッフの出張費用をご負担ください。

－

有機
7

エチレングリコールモノ－
エチルエーテルアセテート

－ －

有機
6

エチレングリコールモノ－
エチルエーテル

－

－

有機
9

エチレングリコールモノ－
メチルエーテル

－ －

有機
8

エチレングリコールモノ－
ノルマル－ブチルーエーテル

－

－
Ｎ－メチル

ホルムアミド

有機
28 １，２－ジクロルエチレン －

－

有機
13 クロルベンゼン － －

有機
12 クレゾール －

－

トルエン － －

有機
11 キシレン － － メチル馬尿酸

有機
10 オルト－ジクロルベンゼン －

有機
35 １，１，１－トリクロルエタン － － 総三塩化物

（1,1,1-ﾄﾘｸﾛﾙｴﾀﾝ用）

上段:税抜

健診
コード 有機溶剤名

検　査
費　用

血　液
貧　血

血　液
肝機能

尿代謝物

－

有機
30 Ｎ，Ｎ－ジメチルホルムアミド

－ －

3,000
3,240

有機
53 テレビン油 － －

－

有機
52 石油ベンジン － － －

有機
51 石油ナフサ － －

馬尿酸

有機
39 ノルマルヘキサン － －

２．５－ヘキ
サンジオン

有機
37

下段:税込

有機溶剤健診基本検査
（診察・問診、尿蛋白）

2

上段:税抜
下段:税込

500
540

500
540

スタッフ・検査機器等 単位

出張費用

診察医師（内科医師）　出張費用 １名・半日あたり

採血スタッフ（看護師）　出張費用 １名・半日あたり

－

有機
54 ミナラルスピリット －



特定化学物質健康診断（１） 消費税率：8％

上段:税抜 上段:税抜
下段:税込 下段:税込

2,500
2,700
2,500
2,700
2,500
2,700
2,500
2,700
2,500
2,700
2,500
2,700
2,500
2,700
2,500
2,700
5,000
5,400
5,500
5,940
3,000
3,240

4,000 1,000
4,320 1,080

3,500
3,780
3,500
3,780
3,500
3,780
3,500
3,780
3,500
3,780
7,000 3,500
7,560 3,780
7,000 3,500
7,560 3,780
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
3,000
3,240
4,000 1,000
4,320 1,080
3,000
3,240
3,000
3,240

血液検査 尿代謝物検査

下段:税込 下段:税込 下段:税込

－ － －

－

－

上段:税抜 上段:税抜

－

－

－

－

－

健診
コード 特定化学物質名

検　査
費　用

特 化 物
健診診察

特別な診察
特別な検査

尿一般

上段:税抜
下段:税込

上段:税抜

特化
6

アクリルアミド －

特化
13

塩素 － －

特化
10

エチルベンゼン － －

特化
18

クロム酸およびその塩､
重クロム酸およびその塩

－
－

★下記注意書き参照

－

特化
34

－

－

特化
17

カドミウムまたは
その化合物

門歯または
犬歯のカドミ
ウム黄色環

－

特化
22

コバルトまたは
その無機化合物

スチレン －

－ －

特化
35-2

トリクロロエチレン － 総三塩化物
(ﾄﾘｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ用)

特化
35-1

テトラクロロエチレン －

－

蛋白

特化
19-5

１，１，２，２－
テトラクロロエタン

－

特化
19-4

１，２－ジクロロエタン － －

特化
19-3

１，４－ジオキサン －

－

－

特化
19-1

クロロホルム －

歯牙の変色 － －

特化
38

ニッケル化合物
（粉状の物に限る。）

－ －

特化
19-2

四塩化炭素

－

特化
16

オルト－
フタロジニトリル

－ －

－

－ －

－

総三塩化物
(ﾃﾄﾗｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ用)

－

特化
26-1

シアン化カリウム － －

特化
33

水銀またはその無機化合
物（硫化水銀を除く。）

潜血
蛋白

－ －

－
特化
26-3

シアン化ナトリウム － －

特化
26-2

シアン化水素 － －

ＡＳＴ
ＡＬＴ

γ-ＧＴＰ

500
540

－

－

－

－

500

540

特化
51

硫化水素 － － －

ｳﾛﾋﾞﾘ

－

－

3

－

－

特化
37

ナフタレン 潜血 － － －

特化
36

トリレンジイソシアネート

弗化水素

－

特化
49

沃化メチル － － －

2,500
2,700

特化
48

メチルイソブチルケトン

特化
43

尿中マンデル酸
2,500
2,700

－



特定化学物質健康診断（２） 消費税率：8％

上段:税抜 上段:税抜
下段:税込 下段:税込

3,500 1,000
3,780 1,080

3,000 500
3,240 540

3,500 1,000
3,780 1,080
4,500 2,000
4,860 2,160

★ 特化18のクロム酸・重クロム酸は、安衛令第23条第4号の業務（健康管理手帳交付業務）に4年以上従事した場合は胸部

レントゲン検査が必要となります。（別途費用2,160円がかかります）

事前のお申し出が無い場合には、胸部レントゲン検査を実施いたしません。（通常、レントゲン検査の用意はいたしません）

胸部レントゲン検査をご希望される場合は、日程調整の際に渉外担当までご相談ください。

★ 特化35-1のテトラクロロエチレンの尿代謝物検査は、総三塩化物で実施いたします。

★ 特化35-2のトリクロロエチレンの尿代謝物検査は、総三塩化物で実施いたします。

★ 特化43の弗化水素は、特定化学物質健康診断のほかに「酸等取扱い者の歯科健康診断」の受診も必要となります。

詳しくは、安衛法第66条第3項、安衛令第22条第3項、安衛則第48条をご参照ください）

★ 尿代謝物検査の尿検体は健康診断実施時にご提出をお願いしております。別日での検体集荷をご希望される場合には、

検体集荷出張費用が別途発生いたします。（1訪問につき16,200円）

特殊健診のみの場合の出張費用

上段:税抜
下段:税込

30,000
32,400
5,000
5,400

40,000
43,200 　 

★ 特殊健診のみで巡回する場合は、診察医師の出張費用をご負担ください。

★ 採血検査がある場合は、採血スタッフの出張費用をご負担ください。

★ 胸部レントゲン検査がある場合は、レントゲン車輌の出張費用をご負担ください。

単位

１名・半日あたり

１名・半日あたり

１台あたり

－

血清ﾋﾞﾘﾙﾋﾞﾝ
ＡＳＴ
ＡＬＴ

γ-ＧＴＰ
ＡＬＰ

－
特化
29

ジクロロメタン －

種類により異なる 種類により異なる

－

特化
45

ベンゼン －
全血比重
赤血球数
白血球数

4

スタッフ・検査機器等

出張費用

診察医師（内科医師）　出張費用

採血スタッフ（看護師）　出張費用

－

－

特化
47

マンガンまたはその化合物
（塩基性酸化マンガンを除く。）

握力測定 －

尿一般

上段:税抜
下段:税込

特 化 物
健診診察

特別な診察
特別な検査

血液検査 尿代謝物検査
健診
コード 特定化学物質名

検　査
費　用

レントゲン車輌・技師　出張費用

リフラクトリーセラミック
ファイバー

胸部ﾚﾝﾄｹﾞﾝ －

2,500
2,700

－

－

種類により異なる

－
特化
50



その他の特殊健康診断　価格表 消費税率：8％

上段:税抜
下段:税込

5,000
5,400
6,500
7,020
7,000
7,560
3,000
3,240
4,000
4,320
2,500
2,700
3,500
3,780
3,000
3,240
3,500
3,780

★ ＶＤＴ健康診断は、作業区分Aの定期健康診断のみ実施可能です。

作業区分がＢ・Ｃに該当する場合、および作業区分Ａでも配置前健康診断に該当する場合はご受診いただけません。

★ 除染電離健康診断は、通常の結果作成期日より日数が掛かる場合がございます。（通常期日+１週間程度）

特殊健診のみの場合の出張費用

上段:税抜
下段:税込

30,000
32,400
5,000
5,400

40,000
43,200

★ 特殊健診のみで巡回する場合は、診察医師の出張費用をご負担ください。
★ 採血検査がある場合は、採血スタッフの出張費用をご負担ください。
★ 胸部レントゲン検査がある場合は、レントゲン車輌の出張費用をご負担ください。

酸等取扱い者の歯科健康診断　価格表

上段:税抜
下段:税込

3,500

3,780

70,000

75,600

★ 酸等取扱い者の歯科健康診断は、検査費用とは別に歯科医師の出張費用をご負担ください。

5

行政指導通達

電　 離
放射線

鉛 鉛則　第53条

指導
勧奨

安衛法第66条第3項
安衛令第22条第3項
安衛則第48条

分類 関係法令　等

酸等取扱い者の歯科健康診断
歯科医師による歯牙酸蝕所見
の検査

歯科

歯科医師　出張費用 歯科医師　１名・１回あたり －

診察・問診、5m視力検査

分類 関係法令　等

電離則　第56条

除染電離則　第20条

石綿則　第40条

じん肺健康診断

石綿（アスベスト）健康診断

鉛健康診断

じん肺 じん肺法　第3条、第7～9条

石綿

診察・問診、精密聴力検査

電離放射線健康診断

除染電離放射線健康診断

メチレンジフェニルイソシアネート
（ＭＤＩ）健康診断

ＶＤＴ健康診断

紫外線・赤外線健康診断

出張費用

診察医師（内科医師）　出張費用

検　査
費　用

検査費用
および

出張費用

健康診断名称 検査項目

健康診断名称
検査項目

および
出張費用の単位

騒音作業健康診断

診察・問診、
胸部レントゲン直接撮影

診察・問診、
胸部レントゲン直接撮影2方向

診察・問診、血液検査、
尿代謝物検査

診察・問診、血液検査

診察・問診、血液検査

診察・問診

診察・問診、5m視力検査
近見視力検査

採血スタッフ（看護師）　出張費用

レントゲン車輌　出張費用

単位

１名・半日あたり

１名・半日あたり

１台あたり

スタッフ・検査機器等


