

有機溶剤健康診断(1)

消費税率:8%

健診コード	有機溶剤名	検査費用 上段:税抜 下段:税込	有機溶剤健診基本検査 (診察・問診、尿蛋白) 上段:税抜 下段:税込	血液 貧血 上段:税抜 下段:税込	血液 肝機能 上段:税抜 下段:税込	尿代謝物	
						上段:税抜 下段:税込	上段:税抜 下段:税込
有機1	アセトン	3,000 3,240		—	—	—	—
有機2	イソブチルアルコール	3,000 3,240		—	—	—	—
有機3	イソプロピルアルコール	3,000 3,240		—	—	—	—
有機4	イソペンチルアルコール	3,000 3,240		—	—	—	—
有機5	エチルエーテル	3,000 3,240		—	—	—	—
有機15	酢酸イソブチル	3,000 3,240		—	—	—	—
有機16	酢酸イソプロピル	3,000 3,240		—	—	—	—
有機17	酢酸イソペンチル	3,000 3,240		—	—	—	—
有機18	酢酸ーエチル	3,000 3,240		—	—	—	—
有機19	酢酸ノルマルーブチル	3,000 3,240		—	—	—	—
有機20	酢酸ノルマループロピル	3,000 3,240		—	—	—	—
有機21	酢酸ノルマルーペンチル	3,000 3,240		—	—	—	—
有機22	酢酸メチル	3,000 3,240		—	—	—	—
有機24	シクロヘキサンオール	3,000 3,240		—	—	—	—
有機25	シクロヘキサン	3,000 3,240		—	—	—	—
有機34	テトラヒドロフラン	3,000 3,240		—	—	—	—
有機40	1-ブタノール	3,000 3,240		—	—	—	—
有機41	2-ブタノール	3,000 3,240		—	—	—	—
有機42	メタノール	3,000 3,240		—	—	—	—
有機44	メチルエチルケトン	3,000 3,240		—	—	—	—
有機45	メチルシクロヘキサンオール	3,000 3,240		—	—	—	—
有機46	メチルシクロヘキサン	3,000 3,240		—	—	—	—
有機47	メチルノルマルーブチルケトン	3,000 3,240		—	—	—	—
有機48	ガソリン	3,000 3,240		—	—	—	—
有機49	コールタールナフサ	3,000 3,240		—	—	—	—
有機50	石油エーテル	3,000 3,240		—	—	—	—

3,000
3,240

有機溶剤健康診断(2)

消費税率:8%

健診コード	有機溶剤名	検査費用 上段:税抜 下段:税込	有機溶剤健診基本検査 (診察・問診、尿蛋白) 上段:税抜 下段:税込	血液 貧血 上段:税抜 下段:税込	血液 肝機能 上段:税抜 下段:税込	尿代謝物	
						上段:税抜 下段:税込	上段:税抜 下段:税込
有機51	石油ナフサ	3,000 3,240		—	—	—	
有機52	石油ベンジン	3,000 3,240		—	—	—	
有機53	テレビン油	3,000 3,240		—	—	—	
有機54	ミナラルスピリット	3,000 3,240		—	—	—	
有機6	エチレングリコールモノー ^{エチルエーテル}	3,500 3,780			—	—	
有機7	エチレングリコールモノー ^{エチルエーテルアセテート}	3,500 3,780		500 540	—	—	
有機8	エチレングリコールモノー ^{ノルマルーブチルーエーテル}	3,500 3,780			—	—	
有機9	エチレングリコールモノー ^{メチルエーテル}	3,500 3,780			—	—	
有機10	オルトージクロルベンゼン	3,500 3,780		3,000 3,240	—	—	
有機12	クレゾール	3,500 3,780			—	—	
有機13	クロルベンゼン	3,500 3,780			500 540	—	
有機28	1, 2-ジクロルエチレン	3,500 3,780				—	
有機30	N, N-ジメチルホルムアミド	8,000 8,640				N-メチルホルムアミド 4,500 4,860	
有機11	キシレン	5,500 5,940				メチル馬尿酸 2,500 2,700	
有機35	1, 1, 1-トリクロルエタン	6,500 7,020				総三塩化物 (1,1,1-トリクロルエタン用) 3,500 3,780	
有機37	トルエン	5,500 5,940				馬尿酸 2,500 2,700	
有機39	ノルマルヘキサン	6,500 7,020				2,5-ヘキサンジオン 3,500 3,780	

★ 有機溶剤健康診断の肝機能検査では、AST・ALT・γ-GTPを検査します。

★ 有機溶剤健康診断の肝機能検査では、貧血検査では血色素量・赤血球数を検査します。

★ 有機35の1, 1, 1-トリクロルエタンの尿代謝物検査は、総三塩化物で実施いたします。

★ 尿代謝物検査の尿検体は健康診断実施時にご提出をお願いしております。別日での検体集荷をご希望される場合には、検体集荷出張費用が別途発生いたします。(1訪問につき16,200円)

特殊健診のみの場合の出張費用

スタッフ・検査機器等	単位	出張費用 上段:税抜 下段:税込
診察医師(内科医師) 出張費用	1名・半日あたり	30,000 32,400
採血スタッフ(看護師) 出張費用	1名・半日あたり	5,000 5,400

★ 特殊健診のみで巡回する場合は、診察医師の出張費用をご負担ください。

★ 採血検査がある場合は、採血スタッフの出張費用をご負担ください。

特定化学物質健康診断(1)

消費税率:8%

健診コード	特定化学物質名	検査費用	特化物健診診察 上段:税抜 下段:税込	尿一般 上段:税抜 下段:税込	特別な診察 特別な検査 上段:税抜 下段:税込	血液検査 上段:税抜 下段:税込	尿代謝物検査 上段:税抜 下段:税込
		上段:税抜 下段:税込			上段:税抜 下段:税込		
特化6	アクリルアミド	2,500 2,700	2,500 2,700	蛋白 500 540 ウロビリ 潜血 潜血蛋白	—	—	—
特化13	塩素	2,500 2,700			—	—	—
特化18	クロム酸およびその塩、重クロム酸およびその塩	2,500 2,700			— ★下記注意書き参照	—	—
特化22	コバルトまたはその無機化合物	2,500 2,700			—	—	—
特化36	トリレンジイソシアネート	2,500 2,700			—	—	—
特化38	ニッケル化合物(粉状の物に限る。)	2,500 2,700			—	—	—
特化49	沃化メチル	2,500 2,700			—	—	—
特化51	硫化水素	2,500 2,700			—	—	—
特化10	エチルベンゼン	5,000 5,400			—	—	尿中マンデル酸 2,500 2,700
特化34	スチレン	5,500 5,940			—	—	
特化48	メチルイソブチルケトン	3,000 3,240			—	—	—
特化17	カドミウムまたはその化合物	4,000 4,320			門歯または 犬歯のカドミ ウム黄色環 1,000 1,080	—	—
特化19-1	クロロホルム	3,500 3,780			—		—
特化19-2	四塩化炭素	3,500 3,780			—		—
特化19-3	1, 4-ジオキサン	3,500 3,780			—		—
特化19-4	1, 2-ジクロロエタン	3,500 3,780			—		—
特化19-5	1, 1, 2, 2-テトラクロロエタン	3,500 3,780			—		—
特化35-1	テトラクロロエチレン	7,000 7,560			—		総三塩化物 3,500 (テトラクロロエチレン用) 3,780
特化35-2	トリクロロエチレン	7,000 7,560			—		
特化16	オルト-フタロジニトリル	3,000 3,240			—	—	—
特化26-1	シアノ化カリウム	3,000 3,240			—	—	—
特化26-2	シアノ化水素	3,000 3,240			—	—	—
特化26-3	シアノ化ナトリウム	3,000 3,240			—	—	—
特化43	弗化水素	4,000 4,320			歯牙の変色 1,000 1,080	—	—
特化37	ナフタレン	3,000 3,240			—	—	—
特化33	水銀またはその無機化合物(硫化水銀を除く。)	3,000 3,240			—	—	—

特定化学物質健康診断(2)

消費税率:8%

健診コード	特定化学物質名	検査費用 上段:税抜 下段:税込	特化物健診診察 上段:税抜 下段:税込	尿一般 上段:税抜 下段:税込	特別な診察 特別な検査 種類により異なる	血液検査 種類により異なる	尿代謝物検査 種類により異なる
特化29	ジクロロメタン	3,500 3,780	2,500 2,700	—	—	血清ビリルビン AST 1,000 ALT 1,080 γ -GTP ALP	—
特化45	ベンゼン	3,000 3,240		—	—	全血比重 500 赤血球数 540 白血球数	—
特化47	マンガンまたはその化合物 (塩基性酸化マンガンを除く。)	3,500 3,780		—	握力測定 1,000 1,080	—	—
特化50	リフラクトリーセラミック ファイバー	4,500 4,860		—	胸部レントゲン 2,000 2,160	—	—

★ 特化18のクロム酸・重クロム酸は、安衛令第23条第4号の業務(健康管理手帳交付業務)に4年以上従事した場合は胸部レントゲン検査が必要となります。(別途費用2,160円がかかります)

事前のお申し出が無い場合には、胸部レントゲン検査を実施いたしません。(通常、レントゲン検査の用意はいたしません)
胸部レントゲン検査をご希望される場合は、日程調整の際に涉外担当までご相談ください。

★ 特化35-1のテトラクロロエチレンの尿代謝物検査は、総三塩化物で実施いたします。

★ 特化35-2のトリクロロエチレンの尿代謝物検査は、総三塩化物で実施いたします。

★ 特化43の弗化水素は、特定化学物質健康診断のほかに「酸等取扱い者の歯科健康診断」の受診も必要となります。

詳しくは、安衛法第66条第3項、安衛令第22条第3項、安衛則第48条をご参照ください)

★ 尿代謝物検査の尿検体は健康診断実施時にご提出をお願いしております。別日での検体集荷をご希望される場合には、検体集荷出張費用が別途発生いたします。(1訪問につき16,200円)

特殊健診のみの場合の出張費用

スタッフ・検査機器等	単位	出張費用 上段:税抜 下段:税込
診察医師(内科医師) 出張費用	1名・半日あたり	30,000 32,400
採血スタッフ(看護師) 出張費用	1名・半日あたり	5,000 5,400
レントゲン車輌・技師 出張費用	1台あたり	40,000 43,200

★ 特殊健診のみで巡回する場合は、診察医師の出張費用をご負担ください。

★ 採血検査がある場合は、採血スタッフの出張費用をご負担ください。

★ 胸部レントゲン検査がある場合は、レントゲン車輌の出張費用をご負担ください。

その他の特殊健康診断 価格表

消費税率:8%

分類	健康診断名称	検査項目	検査費用 上段:税抜 下段:税込	関係法令 等
じん肺	じん肺健康診断	診察・問診、胸部レントゲン直接撮影	5,000 5,400	じん肺法 第3条、第7~9条
石綿	石綿(アスベスト)健康診断	診察・問診、胸部レントゲン直接撮影2方向	6,500 7,020	石綿則 第40条
鉛	鉛健康診断	診察・問診、血液検査、尿代謝物検査	7,000 7,560	鉛則 第53条
電離放射線	電離放射線健康診断	診察・問診、血液検査	3,000 3,240	電離則 第56条
	除染電離放射線健康診断	診察・問診、血液検査	4,000 4,320	除染電離則 第20条
指導勧奨	メチレンジフェニルイソシアネート(MDI)健康診断	診察・問診	2,500 2,700	行政指導通達
	VDT健康診断	診察・問診、5m視力検査 近見視力検査	3,500 3,780	
	紫外線・赤外線健康診断	診察・問診、5m視力検査	3,000 3,240	
	騒音作業健康診断	診察・問診、精密聴力検査	3,500 3,780	

★ VDT健康診断は、作業区分Aの定期健康診断のみ実施可能です。

作業区分がB・Cに該当する場合、および作業区分Aでも配置前健康診断に該当する場合はご受診いただけません。

★ 除染電離健康診断は、通常の結果作成期日より日数が掛かる場合がございます。(通常期日+1週間程度)

特殊健診のみの場合の出張費用

スタッフ・検査機器等	単位	出張費用 上段:税抜 下段:税込
診察医師(内科医師) 出張費用	1名・半日あたり	30,000 32,400
採血スタッフ(看護師) 出張費用	1名・半日あたり	5,000 5,400
レントゲン車輛 出張費用	1台あたり	40,000 43,200

★ 特殊健診のみで巡回する場合は、診察医師の出張費用をご負担ください。

★ 採血検査がある場合は、採血スタッフの出張費用をご負担ください。

★ 胸部レントゲン検査がある場合は、レントゲン車輛の出張費用をご負担ください。

酸等取扱い者の歯科健康診断 価格表

分類	健康診断名称	検査項目 および 出張費用の単位	検査費用 および 出張費用 上段:税抜 下段:税込	関係法令 等
歯科	酸等取扱い者の歯科健康診断	歯科医師による歯牙酸蝕所見の検査	3,500 3,780	安衛法第66条第3項 安衛令第22条第3項 安衛則第48条
	歯科医師 出張費用	歯科医師 1名・1回あたり	70,000 75,600	—

★ 酸等取扱い者の歯科健康診断は、検査費用とは別に歯科医師の出張費用をご負担ください。